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Optillion tar in en halv miljard i nyemission
- Cisco Systems, Investor AB och Crescendo Ventures nya ägare

I en av höstens största Private Placements har Optillion tagit in drygt 500 miljoner kronor
genom nyemission i en andra finansieringsrunda. Tillsammans med huvudägaren ITACT
går Crescendo Ventures, Cisco Systems och Investor AB, via sitt riskkapitalbolag Investor
Growth Capital, in med nytt kapital. Amerikanska riskkapitalfonden Crescendo Ventures är
den största investeraren i emissionen. Optillion har samlat världsledande kompetens för
utveckling och produktion av optiska transceivrar, vilka kommer öka kapaciteten i framtida
bredbandsnät avsevärt.

Den ökande Internettrafiken ställer allt högre krav på bredbandskapaciteten i näten. En viktig länk i
kedjan är transceivern, en liten sändare och mottagare i en dator, switch eller router. Optillions
första produkter kommer att vara transceivrar med 10 gånger högre hastighet än dagens snabbaste
Ethernettransceivrar för datakommunikation.

Kapitaltillskottet gör det möjligt för Optillion att i snabb takt kunna utveckla sina transceivrar,
bygga upp en egen tillverkning samt starta ett marknadskontor i USA.

- Det är glädjande att se att investerarna, trots rådande klimat på kapitalmarknaden, har
förtroende för vår affärsidé och kompetens. Många starka investerare har visat intresse, men i detta
skede har vi valt att gå vidare med dessa fyra. Det är ett perfekt team för Optillion, med rätt mix av
finansiella och industriella ägare. Det är viktigt att man får partners som inte bara tillför pengar utan
också kompetens inom området, enligt Optillions VD Patrik Evaldsson.

- Investeringen i Optillion ligger helt i linje med vår strategi, att på ett tidigt skede tillföra kapital
och kunskap till potentiella världsledande teknologiföretag. Optillions unika tekniska kompetens,
affärsmodell och starka ledning ger goda förutsättningar för att företaget kommer att bli
marknadsledande på den snabbt växande fiberoptiska transceivermarknaden, säger Roeland
Boonstoppel, General Partner, Crescendo Ventures.

-  Den totala marknaden för nästa generations Ethernet (10 Gbit/s) förväntas enligt Gartner
Group uppgå till 30-40 miljarder kronor inom fyra år. Höghastighetstransceivrar, som Optillion
utvecklar, kommer bli en viktig del av denna marknad, säger Klas Hillström på Investor Growth
Capital.

Mer information följer på tisdagens pressmöte där VD Patrik Evaldsson, styrelseordförande
Jan Nilsson och en av grundarna, prof. Lars Thylén presenterar emissionen och bolaget.
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FAKTA OM OPTILLION
Optillion är ett svenskt högteknologiskt företag på marknaden för optiska komponenter och subsystem.
Optillion kommer att utveckla, tillverka och sälja transceivrar som ökar kapaciteten på fiberoptiska nätverk.
Överföringskapaciteten på Optillions första transceivrar kommer att vara 10 Gbit/s Ethernet, men på sikt
ska produkterna klara ännu högre hastigheter.

Optillion grundades i december 1999. De tre grundarna är Christer Svensson, professor i elektroniska
komponenter, Linköpings Universitet, Lars Thylén, professor i fotonik, KTH och Jan G. Nilsson, en
framgångsrik entreprenör. De har på mycket kort tid samlat ett mycket starkt team med experter inom alla
de fyra områden som är viktiga för att lyckas. Optillion har idag experter inom både
höghastighetselektronik, höghastighetsoptik, automatiserad tillverkning och kapsling. I dagsläget är har
Optillion totalt 62 medarbetare, varav 45 är civilingenjörer. 19 av dessa har doktorerat inom elektronik eller
fotonik.

Optillion bygger en egen fabrik. För att kunna tillverka transceivrar för 10Gbit/s Ethernet med hög
prestanda, i höga volymer till en låg kostnad har Optillion valt att bygga en egen fabrik. I fabriken kommer
Optillion att tillverka optochip samt hantera kapsling och montering av transceivrarna. När fabriken är
färdig, i mitten på 2001, ska den utgöra kärnan för Optillions verksamhet. Den nya fabriken placeras i
Sverige. www.optillion.com

CRESCENDO VENTURES
Crescendo Ventures är en global aktör på riskkapitalmarknaden som erbjuder finansiering i ett tidigt skede
inom kommunikation och Internet-infrastruktur. Tack vare sin höga branschkännedom och sin personliga
attityd kan Crescendo Ventures – genom samarbete med och stöd till entreprenörerna –  leda lovande
idéer och företag till sin fulla potential. Crescendo Ventures startade 1993, finns i Palo Alto, Minneapolis
och London, och förvaltar idag mer än 1 miljard US dollars. För ytterligare information, besök gärna
www.crescendoventures.com

INVESTOR AB
Investor  är en långsiktig aktiv aktieägare i ett flertal multinationella företag såsom Ericsson, AstraZeneca
och ABB. Vidare har Investor omfattande verksamhet inom riskkapitalsektorn med över 3 miljarder USD
satsade och har kontor i Stockholm, New York, Palo Alto, Hong Kong och Amsterdam. Investors totala
substansvärde är nära 20 miljarder USD. Investor  för vidare den långsiktiga traditionen som investerare i
tillväxtföretag för att, tillsammans med företagsledningar, skapa nya affärsverksamheter. Investor
kombinerar traditionen från väletablerade företag med möjligheter som finns inom nya framtidsinriktade
verksamheter och bygger därmed en bro mellan den gamla och den nya ekonomin. Investor Growth
Captial är ett, av Investor, helägt dotterbolag som koncentrerar sin verksamhet på rikskapitalinvesteringar
inom IT och läkemedelsindustri i Nordamerika och Europa. www.investorab.se

ITACT
Itact är ett svenskt riskkapitalbolag som enbart investerar i start-up projekt med fokus på högteknologiska
produktinnovationer inom IT-infrastruktur. Projekten ska innehålla teknologi i världsklass och produkterna
ska ha en global potential. Itact riktar sig till svenska entreprenörer och forskare som vars innovationer
bygger på patent och/eller gedigen bakomliggande forskning.

Itact erbjuder entreprenörer och forskare engagerat strategiskt och operativt arbete från idéfasen tills
bolaget står på egna ben. Genom Itacts nätverk sammanförs entreprenörerna med experter inom
marknadskommunikation, juridik, revision och rekrytering, samt  med styrelseledamöter med
brancherfarenhet. Eftersom Itact har kunskaper och erfarenhet av högteknologi i världsklass går det att
”återanvända” ackumulerad mångårig erfarenhet, kunskap och befintligt nätverk av relationer för att
möjliggöra och förkorta tiden till marknaden.

Itact startades hösten 1999 av Jan Nilsson, grundare av Switchcore, och Martin Gren, grundare av Axis
Communications. Itact har totalt 10 medarbetare som har egna erfarenheter av start-ups inom
teknikområdet. Itact  förfogar över 314 mkr, där bland andra 6:e AP-fonden, Skandia, Fischer
Fondkommission och Wilhelm Sonesson finns bland investerarna. www.itact.com


